Выписка из Протокола Президиума № 82-2017 от 26 октября  2017 года.
На заседании присутствуют все члены Президиума. Кворум, необходимый для принятия решения, есть.
Повестка дня:

1. Об утверждении новой редакции Положения об Экспертном Совете Саморегулируемой организации «Союз менеджеров и арбитражных управляющих».
2. О заявлении члена Союза Акульшина И.Ю.
3. О заявлении члена Союза Меркушева Д.В.
4. Об исключении Дорош А.А. из состава членов Союза.
5. Об итогах проведения стажировки Шамшурова Д.В. в качестве помощника арбитражного управляющего.
6. Об аккредитации ООО «Январь»
7. Об аккредитации ООО «НПГ СМ Инновации».
8. Об аккредитации Ассоциация независимых оценщиков.
9. Об аккредитации ЧОП «МГСС-охрана».
По 1 вопросу повестки дня принято решение:

1. Утвердить новую редакцию Положения об Экспертном Совете Саморегулируемой организации «Союз менеджеров и арбитражных управляющих» и ввести в действие с 30.10.2017 г. (Приложение № 1).

2. Прекратить действие предыдущей редакции Положения об Экспертном Совете Саморегулируемой организации «Союз менеджеров и арбитражных управляющих» с 30.10.2017 г.

По 2 вопросу повестки дня принято решение:

В соответствии со ст. 5.5.2. Положения о членстве освободить Акульшина И.Ю. от  уплаты членских взносов с 01.10.2017 г. до дня начала исполнения им обязанностей арбитражного управляющего в процедурах банкротства.

По 3 вопросу повестки дня принято решение:

В соответствии со ст. 5.5.2. Положения о членстве освободить Меркушева Д.В. от  уплаты членских взносов с 01.10.2017 г. до дня начала исполнения им обязанностей арбитражного управляющего в процедурах банкротства.

По 4 вопросу повестки дня принято решение:

Исключить Дорош А.А. из состава членов Союза  в соответствии с п. 11 ст. 20 Закона, ст. 7.6 главы 7 Устава Союза и  ст. 4.1 Положения о членстве в Союзе в связи с несоответствием ее требованиям абз. 5  п. 2 ст. 20 Закона и п. 4 ст. 2.1 Положения «О членстве в Саморегулируемой организации «Союз менеджеров и арбитражных управляющих» (вступило в законную силу решения Арбитражного суда Алтайского края от 18.07.2017 по делу № А03-1086/2017 о привлечении Дорош А.А. к административной ответственности в виде дисквалификации сроком на 6 мес.).

По 5 вопросу повестки дня принято решение:

1. Считать стажировку гражданина РФ Шамшурова Д.В. успешно завершенной.
2. Выдать гражданину РФ Шамшурову Д.В. Свидетельство о прохождении стажировки в качестве помощника арбитражного управляющего установленного образца.
По 6 вопросу повестки дня принято решение:

1. Аккредитовать ООО «Январь» (г. Самара) по виду оказываемых услуг – оценочные услуги.

2. Внести ООО «Январь» (г. Самара) в реестр аккредитованных при Союзе юридических и физических лиц, выдать Свидетельство об аккредитации на период с 26.10.2017 по 26.10.2018.

По 7 вопросу повестки дня принято решение:

1. Аккредитовать ООО «НПГ СМ Инновации» (г. Москва) по виду оказываемых услуг – оценочные услуги.

2. Внести ООО «НПГ СМ Инновации» (г. Москва) в реестр аккредитованных при Союзе юридических и физических лиц, выдать Свидетельство об аккредитации на период с 26.10.2017 по 26.10.2018.

По 8 вопросу повестки дня принято решение:

1. Аккредитовать Ассоциация независимых оценщиков (г. Пушкино Московской обл.) по виду оказываемых услуг – юридические услуги.

2. Внести Ассоциация независимых оценщиков (г. Пушкино Московской обл.) в реестр аккредитованных при Союзе юридических и физических лиц, выдать Свидетельство об аккредитации на период с 26.10.2017 по 26.10.2018.

По 9 вопросу повестки дня принято решение:

1. Аккредитовать ООО ЧОП «МГСС-охрана» (г. Москва) по виду оказываемых услуг – организация охраны имущества предприятий-банкротов.
2. Внести ООО ЧОП «МГСС-охрана» (г. Москва) в реестр аккредитованных при Союзе юридических и физических лиц, выдать Свидетельство об аккредитации на период с 26.10.2017 по 26.10.2018.